
 
        TEL. 48 3721-4588 | ppgfar@contato.ufsc.br | www.pgfar.ufsc.br 

 
 
 
Florianópolis, 23 de maio de 2018. 
                                                                       PORTARIA 053/PGFAR/2018. 

 
 
 
 A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Farmácia/CCS/ 
UFSC, PROFA. DRA. ELENARA MARIA TEIXEIRA LEMOS SENNA, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 
 RESOLVE: 
 
 
 DESIGNAR os professores Thaís Cristine Marques Sincero, Claudia Maria 
Oliveira Simões e Daniel Fernandes como membros titulares, e a professora 
Christiane Meyre da Silva Bittencourt como membro suplente, sob a presidência 
do primeiro, para comporem a comissão de seleção do Edital nº 
003/PGFAR/2018, para seleção e admissão no Programa de Pós-Graduação em 
Farmácia, em nível de doutorado. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Elenara Maria Teixeira Lemos Senna 
Coordenadora 

 


